ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________ №  ______

О реализации пунктов 5 и 6

постановления Правительства

Санкт-Петербурга от 17.05.2021 № 292

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.05.2021

№ 292 «О реализации мероприятий по обеспечению деятельности работников медицинских
организаций, подведомственных Комитету по здравоохранению и администрации
Курортного района Санкт-Петербурга, перепрофилированных для оказания медицинской
помощи пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19) или подозрением на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)
в стационарных условиях»

1. Утвердить порядок определения потребности работников медицинских

организаций, подведомственных Комитету по здравоохранению и администрации
Курортного района Санкт-Петербурга, перепрофилированных для оказания медицинской
помощи пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19) или подозрением на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)
в стационарных условиях, в обеспечении проживанием и питанием (далее – Порядок
потребности) согласно приложения к настоящему распоряжению.

2. Отделу по организации стационарной медицинской помощи взрослому
населению в трехдневный срок сформировать перечень медицинских организаций,
подведомственных Комитету по здравоохранению, перепрофилированных для оказания
медицинской помощи пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19) или подозрением на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)
в стационарных условиях, и направить сформированный перечень в Комитет по социальной
политике Санкт-Петербурга и Комитет по развитию туризма Санкт-Петербурга.

3. Руководителям медицинских организаций, подведомственных Комитету
по здравоохранению, перепрофилированных для оказания медицинской помощи пациентам
с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) в стационарных условиях:

в трехдневный срок сформировать списки работников проживающих
в организациях, указанных в пункте 1 постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 17.05.2021 № 292, и направить их в Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга
и Комитет по развитию туризма Санкт-Петербурга;

в течение одного рабочего дня со дня изменения состава работников,
проживающих в организациях, указанных в пункте 1 постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 17.05.2021 № 292, направлять в Комитет по социальной политике
Санкт-Петербурга и Комитет по развитию туризма Санкт-Петербурга уточненные списки.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
председателя Комитета по здравоохранению Гранатович О.В.

Председатель

Комитета по здравоохранению                            Д.Г. Лисовец

Приложение

к распоряжению

Комитета по здравоохранению

от _______________ № _______

Порядок определения потребности работников медицинских организаций,

подведомственных Комитету по здравоохранению и администрации Курортного

района Санкт-Петербурга, перепрофилированных для оказания медицинской помощи

пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекцией

(COVID-19) или подозрением на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)

в стационарных условиях, в обеспечении проживанием и питанием

1. Настоящий Порядок разработан на основании требований пункта

5 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 17.05.2021 № 292 «О реализации
мероприятий по обеспечению деятельности работников медицинских организаций,
подведомственных Комитету по здравоохранению и администрации Курортного района
Санкт-Петербурга, перепрофилированных для оказания медицинской помощи пациентам с
подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) в стационарных условиях».

2. Потребность работников медицинских организаций, подведомственных
Комитету по здравоохранению и администрации Курортного района Санкт-Петербурга,
перепрофилированных для оказания медицинской помощи пациентам с подтвержденным
диагнозом новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) или подозрением на новую
коронавирусную инфекцию (COVID-19) в стационарных условиях, в обеспечении
проживанием и питанием определяется руководителем медицинской организации
на основании письменного заявления работника.

3. Заявление в произвольной форме подается работником медицинской
организации, подведомственной Комитету по здравоохранению и администрации
Курортного района Санкт-Петербурга, перепрофилированной для оказания медицинской
помощи пациентам с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекцией
(COVID-19) или подозрением на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)
в стационарных условиях.

4. На основании заявлений формируется соответствующий список по форме
согласно приложению к данному порядку.

Приложение к Порядку определения потребности
работников медицинских организаций,
подведомственных Комитету по здравоохранению и
администрации Курортного района Санкт-Петербурга,
перепрофилированных для оказания медицинской
помощи пациентам с подтвержденным диагнозом новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19) или
подозрением на новую коронавирусную инфекцию
(COVID-19) в стационарных условиях, в обеспечении
проживанием и питанием

Список сотрудников

___________________________________________________________________________

(наименование учреждения)

проживающих в  _______________________________________________________________
                    (наименование организации, предоставляющей услуги по проживанию)

№ п/п Фамилия, имя, отчество сотрудника Число, месяц, год
рождения

Руководитель _________________________________________________________________
                                                                         (подпись, фамилия, инициалы, печать)

М.П.

Согласовано:

Первый заместитель председателя

Комитета
 Сарана А.М.

Заместитель председателя Комитета  Гранатович О.В.

Начальник Отдела по организации

стационарной медицинской помощи

взрослому населению

 Мелентьева Л.Н.

Начальник Отдела по вопросам

государственной службы и кадров

Лебедева А.А.

И.О. начальника Юридического отдела  Сапегина Т.Ю.

И.О. начальника Общего отдела  Герасимова Л.И.

Документ не имеет нормативный характер.

Не подлежит публикации в информационно-правовой системе.

Рассылка:

1. Администрация Курортного  района Санкт-Петербурга.

2. Медицинские организации, подведомственные Комитету по здравоохранению и

перепрофилированных для оказания медицинской помощи пациентам с подтвержденным

диагнозом новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) или подозрением на новую

коронавирусную инфекцию (COVID-19) в стационарных условиях.

3. Отдел по организации стационарной медицинской помощи взрослому населению.

Галицкий В.А.

246-60-62